



זהו את האזורים המסומנים בכחול ומסמלים את
ההתיישבות היהודית בתוק הכרזתה. שימו לב: החץ
מצביע על העיר עזה.
למה לבצעתכן הוקחו יישובים יהודיים צווקא במקומות
האלו? איזה ערך יש לנוכחות שלהם צווקא אם?

וַיַּחֲלֵם וַהֲנִיחַ סֶלֶם מִצֵּב אֶרְצָה וְרֵאשׁוּ מִגִּיעַ הַשְּׂמִימָה
וַהֲנִיחַ מִלְּאֲכֵי אֱלֹהִים עֲלֵימ וַיִּרְדִּים בּוֹ: וַהֲנִיחַ ה' נֹצֵב
עָלָיו וַיֹּאמֶר אָנֹכִי ה' אֱלֹהֵי אַבְרָהָם אָבִיךָ וְאֱלֹהֵי יִצְחָק
הָאָרֶץ אֲשֶׁר אַתָּה שׁוֹכֵב עָלֶיהָ לְךָ אֶתְנַנֶּה וְלִזְרַעְךָ: וְהָיָה
זֶרַעְךָ כְּעֶפֶר הָאָרֶץ וּפְרֻצֹת יָמָה וְקִדְמָה וְצַפְנָה וְנִגְבָּה
וְנִבְרָכוּ בְךָ כָּל־מְשֻׁפָּחֹת הָאָדָמָה וּבִזְרַעְךָ.

(בראשית כ"ח יב-טו)

מה ה' מבטיח ליעקב?

איך אתם מסבירים את המשמעות של הקשר בין העם לבין הארץ?

נצטוונו לרשת את הארץ אשר נתן האל יתעלה
לאבותינו לאברהם יצחק וליעקב, ולא נעזבנה ביד
זולתנו מן האומות או לשממה, וזהו שנאמר: והורשתם
את הארץ וישבתם בה, כי לכם נתתי את הארץ לרשת
אותה. והתנחלתם את הארץ, אשר נשבעתי לאבותיכם.

(רמב"ן, השמטות לספר המצוות, מצווה ד')

איך החמ"ן מסביר את הקשר בין העם לבין הארץ? איך הקשר הזה משפיע

על סאכ העולם?

מה לבצת החמ"ן העם צריך לעשות בפועל כדי לממש את הקשר הזה?

לפי הפסוקים ולפי החמ"ן, איזה ערך יש להתיישבות בארץ?

יומנו של בן גוריון, 8.6.1967: מירושלים אסור לזוז,
יש למהר ולהקים בתוכה ישוב יהודי גדול, כמו כן
בחברון. הגדה המערבית אין להחזיר לחוסיין, אבל
סיפוחה לישראל פירושו תוספת מיליון ערבים
למדינה. זוהי סכנה חמורה. יש גם בעיה של
הפליטים ברצועת עזה.

(יומנו של בן גוריון, 8.6.1967)

איזו בעיה עולה מהצרכים של בן גוריון בנושא ההתיישבות? הסבירו

מצוה 15 בעיה.

חשבו והציעו: כיצד לצאתכם ניתן לפתור את הבעיה?

אותה שעה, נולד אצלנו הרעיון על חיזוק
עמדתנו באותם אזורים שמתנכלים לנתקם
מאתנו. הקמת עמדות - זו הייתה התגובה.
ובעמדות בזק הכתוב מדבר, שיהפכו במרוצת
זמן קרוב ביותר לנקודות יישוב מבוססות.
(יומנו של יוסף וייץ, מראשי קק"ל)

הסבירו כיצד ההצעה של וייץ פותרת את הבעיה שמעלה בן

גוריון

לפי צרכיו של וייץ, איזה עקב יש להתיישבות בארץ?

קיימות משבצות קרקע אשר בהכשרה לא יקרה
ניתן להכשירן. להתיישבויות אלו חשיבות
עליונה לעתיד המדיני של הרצועה על ידי כך
שהן מפצלות את הרצועה דרומה מהעיר עזה.
כמו כן, קיימת חשיבות ביטחונית רבה לנוכחות
יהודית בליבה של עזה.

(יגאל אלון)

כיצד מסביר אלון את החשיבות של ההתיישבות הכבושת עזה?
חזרו למפה מתחילת השיעור והסבירו איך הצבאים של אלון באים
ליצי ביטוי במפה.

"לא ארץ נוכריה לקחנו ולא ברכוש זרים משלנו,
כי אם נחלת אבותינו, אשר בידי אויבינו בעת מן
העיתים בלא משפט נכבשה. ואנחנו כאשר הייתה
לנו עת, השיבוננו את נחלת אבותינו"
(מקבים א ט"ו לג-לד, משמו של שמעון החשמונאי)

הסבירו כיצד באים ליצי ביטוי הצבאים של שמעון, שני הערכים
להתיישבות בארץ שבאנו במהלך השיעור.
חוו צעתכם: איזה משני הערכים קרוב יותר לליבכם? מה צעתכם
על הערכים האלו?